DIE 4 IULII S. UDALRICI EP. ET CONF.

septuagésimi tértii, fidéli ser-
vo, octogésimum tértium an-
num ætatis suæ agénti, æté-
na lux exórtæ est. Quem ante
et post mortem miráculis cla-
rum, Ioánnes décimus quin-
tus, Summus Póntifex, pri-
mum canónico procéssu Sanc-
tórum fastis adiúnxit.

Rx Sancte Dei Udalríce, vir-
tútum grátia plene, spes uni-
versórum, decus ecclesiárum,
* Inténde preces pópuli sup-
plicántis, ut ímpetres véniam
pro delíctis. ¶ Ecce, quia su-
per multa constitútus in gáu-
dium Dei tui introísti. Intén-
de. Glória Patri. Inténde.

In III Nocturno

Absol. A vínculis.

Bened. Evangélica léctio.

Lectio iv

LÉCTIO SANCTI EVANGÉLII
SECÚNDUM MARCUM

Lectio vii Cap. 13,33-37

In illo témpore dixit Jesus di-
scípulis suis: Vidéte, vigiláte
et oráte: nescítis enim quan-

do tempus sit. Et réliqua.

HOMILÍA SANCTI BEDÆ VENERÁBILIS PRESBÝTERI

Lib. IV. Com. in Marc. cap. 13

Apóstolus super Salvatóre scrip-
sit: In quo sunt omnes the-
sáuri sapiéntiæ et sciéntiæ abs-
cónđiti. Quare abscónđiti? Post
resurrectiónem interrogátus ab
Apóstolis de die iudíci, ma-
nifestius respóndit: Non est
vestrum scire témpora et
moménta, quæ Pater pósuit
in sua potestáte. Quando di-
cit, non est vestrum scire,
osténdit, quod ipse sciat, sed
non expédiat nosse Apóstolis,
ut semper incérti de advéntu
iúdicis, sic cotídie vivant,
quasi die illa iudicándi sint.
Perspícue osténdit Dóminus,
quare díixerit: De die autem
illo vel hora nemo scit, ne-
que Angeli in cælo, neque
Fílius, nisi Pater. Quia non
expédiat scire Apóstolis, ut
péndulæ exspectaciónis incér-
to semper eum credant esse
ventúrum, quem ignórant,
quando ventúrus sit. Et non

DIE 4 IULII S. UDALRICI EP. ET CONF.

dixit quia nescímus, qua hora Dóminus ventúrus sit, sed nescítis.

R Summe sacérdos Udalríce, invenísti grátiam in conspéc-tu Dei; * Conféssor glorióse, deprecáre Dóminum, ut sal-véntur ánimæ nostræ. **V** Ho-mo iste fecit mirabília in vita sua, et probátus, perféctus in-véntus est in glória ætéerna. **C**onféssor.

Bened. Cuius festum.

Lectio viii

Præmíssō patris famílias ex-émplo, cur retíceat consummatiónis diem, maniféstus docet, dicens: Vigiláte ergo, nescítis enim, quando Dómi-nus véniat, sero, an média nocte, an galli cantu, an ma-ne. Ne cum vénerit repénte, invéniat vos obdormiéntes. Homo autem qui péregre pro-féctus relíquit domum suam, haud dúbium quin Christus sit, qui ad Patrem post resur-rectiónem victor ascéndens,

Ecclésiam corporáliter relíquit: quam tamen numquam divínæ præsídio præséntiæ destí-tuit, manens in illa ómnibus diébus usque ad consumma-tiónem sæculi. Carnis enim locus próprie terra est, quæ velut ad peregrína ducta est, cum per Redemptórem nos-trum est in cælo collocáta. Dedit autem servis suis potes-tátem cuiúsque óperis; quia fidélibus suis, concéssa Sancti Spíritus grátia, facultátem trí-buit bonis opéribus serviéndi.

R Sancte Udalríce, hierárcha digníssime, fíliis tuis osténde caritátem patris, * Et pia nos apud Deum intercessióne sine fine tuére. **V** Ad pátriam, quam suspirámus, tu totus noster suffragáre instánter, ut perveniámus. **E**t pia. **G**lória Patri. **E**t pia.

Bened. Ad societátem.

Lectio ix

Ianitóri quoque præcépit, ut vigiláret: quia órdini pastórum ac rectórum spirituálium

DIE 4 IULII S. UDALRICI EP. ET CONF.

commíssæ sibi Ecclésiæ cu-
ram solerti observántia iubet
impéndere. Quod autem vo-
bis dico, ómnibus dico: Vi-
giláte. Non Apóstoli tantum
et successóres eórum, rectó-
res nimírum Ecclésiæ, sed et
omnes vigiláre præcipimur.
Univérsi iánuas córdium nos-
trórum, ne hostis antiquus
mala suggeréndo irrúmpat,
instánter serváre iubémur. Ne
nos dormiéntes Dóminus vé-
niens invéniat, sédulo singuli
præcavére debémus. Unus-
quísque enim pro se reddet
rationem Deo. Vígilat autem,
qui ad aspéctum veri lúminis,
mentis óculos apertos tenet.
Vígilat, qui servat operando
quod credit. Vígilat, qui a se
torpóris et neglegéntiæ téne-
bras repéllit. Hinc étenim
Paulus dicit: Evigiláte, iusti,
et nolíte peccáre. Hinc rursus
ait: Hora est iam nos de som-
no súrgere.

Te Deum.

AD LAUDES et per Horas

Ant. 1 O beátum virum
Udalrícum * omni laude pro-
sequéndum, cui vívere Chris-
tus erat et mori lucrum.

Psalmi de dominica.

Ant. 2 Romána límina * vi-
sitávit Apostolórum, ut semet-
ípsum suáque ómnia illórum
précibus instánter commen-
dáret.

Ant. 3 Sic extérius * gerébat
offícium præsulis, ut intérius
non omítteret religiónem mo-
násticæ conversatiónis.

Ant. 4 Pastorális múnneris *
anno quinquagésimo velut in
iubilæo de mundi huius
Aegýpto benedícens transívit
in ætérmum victúrus apud
Dóminum.

Ant. 5 Sancte Udalríce, * Sa-
cérdos et Conféssor Dómini
pretióse, adésto nostris préci-
bus pius ac propítius.

Capit.

Hebr. 13,7

Mementóte præpositórum ves-

DIE 4 IULII S. UDALRICI EP. ET CONF.

trórum, qui vobis locúti sunt verbum Dei: quorum intuén-tes éxitum conversatiónis, imitámini fidem.

Hymnus

Gaude Sion sublimáta,
Christi Regi despósáta,
gaude sancti Udalríci
cum memória felíci.

In salútem destinátus
plurimórum, vir beátus,
laude digna venerándus
pio corde decantándus.

In profános propugnátor,
sui gregis conservátor,
pius, prudens et pudícus,
Dei cándidus amícus.

Udalríce, commendátum
tibi gregem redde gratum,
et virtúte meritórum
solve vincla peccatórum.

Præsta, Pater ac Patróne,
præsta, Fili, Pastor bone,
præsta, Spíritus ambórum,
clara gáudia cælórum.
Amen.

¶ Iustum dedúxit Dóminus
per vias rectas. Rx. Et osténdit
illi regnum Dei.

Ad Bened. ant. Dóminus *
Jesus Christus de cælo mise-
ricórditer prospéxit in ter-
ram, quóniam sanctum Udal-
rícum Ecclésiæ suæ pontífi-
cem fieri destinávit.

Oratio

Deus, qui cónspicis, qui ex nulla nostra virtúte subsístimus: concéde propítius; ut, intercessióne beáti Udalríci Confessóris tui atque Pontífi-
cis, contra ómnia advérsa mu-
niámur. Per Dóminum nos-
trum.

Ad Horas psalmi de domini-
ca, ad Primam tamen ut in
festis.

AD TERTIAM

Capit. Hebr. 13,7
Mementóte præpositórum ves-
trórum, qui vobis locúti sunt verbum Dei: quorum intuén-
tes éxitum conversatiónis, i-
mitámini fidem.

Rx. br. Amávit eum Dóminus,
* Et ornávit eum. Amávit. ¶

DIE 4 IULII S. UDALRICI EP. ET CONF.

Stolam glóriæ índuit eum. Deus.

Et. Glória Patri. Amávit.

¶ Elégit eum Dóminus sacerdótem sibi. Rx Ad sacrificándum ei hóstiam laudis.

AD SEXTAM

Capit. Hebr. 13,15

Per ipsum ergo offerámus hóstiam laudis semper Deo, id est, fructum labiórum confiténtium nómini eius.

Rx br. Elégit eum Dóminus * Sacerdótem sibi. Elégit. ¶ Ad sacrificándum ei hóstiam laudis. Sacerdótem sibi. Glória Patri. Elégit.

¶ Tu es sacérdos in ætérnum. Rx Secúndum órdinem Melchísedech.

AD NONAM

Capit. Eccli. 24,19-20

Beneficéntiæ autem et communionis nolíte oblívisci: tálibus enim hóstiis promerétur

Rx br. Tu es sacérdos * in ætérnum. Tu. ¶ Secúndum órdinem Melchísedech. In ætérnum. Glória Patri. Tu.

¶ Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. Rx Et osténdit illi regnum Dei.

AD II VESPERAS

Ant. 1. O beátum virum Udalrícum * omni laude prosequéndum, cui vívere Christus erat et mori lucrum.

Psalmi de dominica, sed loco ultimi dicitur ps. 131 Meménto ibidem notatus.

Ant. 2. Romána límina * visitávit Apostolórum, ut semetípsum suáque ómnia illórum précibus instánter commendáret.

Ant. 3. Sic extérius * gerébat officium præsulis, ut intérius non omítteret religionem monásticæ conversatiónis.

Ant. 4. Pastorális múnneris * anno quinquagésimo velut in

DIE 4 IULII S. UDALRICI EP. ET CONF.

iubilæo de mundi huius Ae-
gypto benedicens transívit in
ætérnum victurus apud Dó-
minum.

Ant. 5. Sancte Udalríce, * Sa-
cérdos et Confessor Dómini
pretióse, adésto nostris préci-
bus pius ac propítius.

Capit. **Hebr. 13,7**

Mementóte præpositórum ves-
trórum, qui vobis locúti sunt
verbum Dei: quorum intuén-
tes éxitum conversatiónis, i-
mitámini fidem.

Hymnus

Ave, sancte Udalríce,
gentis nostræ glória,
nos de massa peccatríce
tua patrocínia
suspirántes implorámus;
duc nos ex angústia.

Et quacúmque laborámus
témporis moléstia,
prece reddas consolátos
iugíque cleméntia;
per te pie relevátos
Christi salvet grátia.

Pastor bone, nos inténde
de cælórūm cùlmīne;
gregi tuo condescénde

cum María Vírgine,
et Auctóri nos osténde
iam exútos crímine.

Trinæ sit laus Unitáti,
virtus et victória:
sit et simplex Trinitáti
regnum, compar glória,
sempitérnæ Maiestáti
iúbili concórdia.
Amen.

V. Iustum dedúxit Dóminus
per vias rectas. **R.** Et osténdit
illi regnum Dei.

Ad Magnif. ant. Salve *
Udalríce beatíssime, glória
Confessórum simúlque Sanc-
tórum decus ómnium, nos
Christo comménda in perpé-
tuum.

Oratio

Deus, qui cónspicis, qui ex
nulla nostra virtúte subsísti-
mus: concéde propítius; ut,
intercessióne beáti Udalríci
Confessóris tui atque Pontífi-
cis, contra ómnia advérsa mu-
niámur. Per Dóminum nos-
trum.

Completorium de dominica.

DIE 7 AUGUSTI S. AFRÆ VIRG. ET MART.

Die 7 augusti
S. AFRÆ
Virginis et Martyris
Patronæ
secundariæ dioecesis.
II classis

Omnia de Communi Virgi-
num, præter ea, quæ hic ha-
bentur propria.

In I Nocturno

Absol. Exáudi.
Bened. Benedictióne.

DE LIBRO ECCLESIÁSTICI

Lectio i 51,1-7
Confitébor tibi, Dómine Rex,
et collaudábo te Deum, sal-
vatórem meum. Confitébor
nómini tuo: quóniam adiútor
et protéctor factus es mihi, et
liberásti corpus meum a perdi-
tione, a láqueo linguæ iníquæ,
et a lábiis operántium mendáci-
um, et in conspéctu astántium
factus es mihi adiútor. Et libe-
rásti me, secúndum multitúdi-
nem misericórdiæ nóminis tui
a rugiéntibus præparátis ad es-

cam, de mánibus quæréntium
ánimam meam, et de portis tri-
bulatiónum, quæ circumdedé-
runt me: a pressúra flammæ
quæ circúmdedit me, et in
médio ignis non sum æstuátus:
de altitúdine ventris íferi, et a
lingua coinquináta, et a verbo
mendáci, a rege iníquo, et a
lingua iniústa.

R Veni, Sponsa Christi, ácci-
pe corónam, quam tibi Dó-
minus præparávit in ætér-
num; pro cuius amóre sán-
guinem tuum fudísti, * Et
cum Angelis in paradísum
introísti. **V** Veni, elécta mea,
et ponam in te thronum me-
um; quia concupívit Rex
spéciem tuam. **Et**.

Bened. Unigénitus.

Lectio ii 51,8-12
Laudábit usque ad mortem
ánima mea Dóminum, et vita
mea appropínquans erat in
inférno deórsum. Circumde-
dérunt me úndique, et non
erat qui adiuváret. Respíciens

DIE 7 AUGUSTI S. AFRÆ VIRG. ET MART.

eram ad adiutorium hómi-
num, et non erat. Memorátus
sum misericórdiae tuæ, Do-
mine, et operatiónis tuæ,
quæ a sæculo sunt: quóniam
éruis sustinéntes te, Dómine,
et líberas eos de máribus
géntium.

R Diffusa est grácia in lábiis
tuis, * Proptérea benedíxit te
Deus in æténum. **V** Spécie
tua et pulchritúdine tua
inténde, próspere procéde, et
regna. **P**roptérea benedíxit te
Deus in æténum.

Bened. Spíritus Sancti.

Lectio iii **51,13-17**

Exaltásti super terram habita-
tióne meam, et pro morte
defluénte deprecátus sum. In-
vocávi Dóminum, Patrem
Dómini mei, ut non derelín-
quat me in die tribulatiónis
meæ, et in témpore super-
bórum, sine adiutorio. Lau-
dábo nomen tuum assídue, et
collaudábo illud in confes-
ióne, et exaudíta est orálio

mea. Et liberásti me de per-
ditióne, et eripuísti me de
témpore iníquo. Proptérea
confitébor, et laudem dicam
tibi, et benedíciam nómini
Dómini.

R Spécie tua et pulchritúdine
tua * Inténde, próspere pro-
céde, et regna. **V** Diffusa est
grácia in lábiis tuis, proptérea
benedíxit te Deus in æté-
num. **I**nténde. **G**lória Patri.
Inténde.

In II Nocturno

Absol. Ipsíus píetas.

Bened. Deus Pater.

Lectio iv

Afra virgo, sæviénte atrocíssi-
ma persecutióne, quam Dio-
cletiánus et Maximiniánus
imperatóres ad nomen chris-
tiánum deléndum per uni-
vérsas impérii Románi pro-
víncias excitáverant, in provín-
ciæ Rætiæ civitáte Augústa
Vindélicum Christum con-
fessa est, prima illius regiónis
nominátim nota martyr. Nó-

DIE 7 AUGUSTI S. AFRÆ VIRG. ET MART.

bili génere nata, únacum áliis Christi ásseclis comprehénsa et ad iúdicis tribúnal addúcta est. Cum se christiánam esse palam confiterétur, et nec pollicitatiónibus nec minis ad oboediéndum imperatórum edíctis neque ad sacrificándum diis indúci posset, senténtia iúdicis morte damnáta est. Antiquíssima constat traditióne, Afram séptimo Idus augústi in ínsula Lici flúminis, prope civitátem, vivam flammis tráditam esse. Corpus sanctæ Mártyris, flammis exstíncitis illæsum invéntum, a Christi fidélibus in eius coemetério, extra muros secúndo milliário prope viam Cláudiam sito, cónditum est.

R Propter veritátem, et mansuetúdinem, et iustítiam: * Et dedúcet te mirabíliter déxtea tua. **V** Spécie tua et pulchritúdine tua inténde, próspera procéde, et regna. **E**t.

Bened. Christus perpétuæ.

Lectio v

Persecutióne tandem transácta, ad memóriam, super ossa sanctæ Mártyris exstrúc-tam et mox in ecclésiam commutátam, permúlti fidé-les ex propínquis remotísque regiónibus peregrinántes af-fluxérunt, quorum famósus exstat epíscopus Venántius Fortunátus, qui post médium sæculum sextum cécinit: "Per-gis ad Augústam, qua Virdo, et Licca fluéntant; illic ossa sacra venerábere Mártyris Afræ." Ecclésia illa, supra pretiósam arcam, ossa egrégiæ Vírginis et Mártyris conti-néntem, ædificáta, plúries dí-ruta, tóties magnificéntius res-titúta est, eámque epíscopi Augustáni per duo sæcula Cathédrálem habébant ecc-lésiam. Eórum plures prope sanctæ Mártyris veneráandas exúvias própriam sepultúram elegérunt, quorum eminen-tíssimus est ipse sanctus U-dalrícus epíscopus, Patrónæ civitátis Augstánæ insígnis